



ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ КОБЕЛЯЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ

РІШЕННЯ

25.08. 2026

м. Кобеляки

№ 3

Про затвердження Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Кобеляцької міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки

Відповідно до абзацу третього частини третьої статті 75² Бюджетного кодексу України, статті 52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Порядку розроблення та моніторингу реалізації Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій держави, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 28 лютого 2025 року №294 (із змінами), постановою Кабінету Міністрів України від №527 «Деякі питання управління публічними інвестиціями» (із змінами), з урахуванням положень Стратегії розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року (в новій редакції) та з метою планування, підготовки та реалізації пріоритетних інвестиційних проектів та програм публічних інвестицій, Виконавчий комітет Кобеляцької міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Кобеляцької міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки (додається).
2. Керівникам структурних підрозділів Виконавчого комітету Кобеляцької міської ради, відповідальних за галузі (сектори) для здійснення публічного інвестування, забезпечити реалізацію Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Кобеляцької міської територіальної громади на 2027 - 2029 роки.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови Сергія Омельченка.

Виконуючий повноваження міського
голови – секретар міської ради

Керуючий справами (секретар)
Виконавчого комітету міської ради

Василь КІПТІЛИЙ

Олена ПОСТОЛЬНИК

СХВАЛЕНО
рішенням Інвестиційної ради з питань публічних інвестицій
Кобеляцької міської територіальної громади
від 30 липня 2026 року
протокол № 2

**СЕРЕДНЬОСТРОКОВИЙ ПЛАН ПРІОРИТЕТНИХ ПУБЛІЧНИХ
ІНВЕСТИЦІЙ
Кобеляцької міської територіальної громади
на 2027–2029 роки**

1. Загальна частина

Запровадження системи управління публічними інвестиціями в Україні спрямоване на підвищення ефективності використання публічних коштів, забезпечення прозорості прийняття інвестиційних рішень, посилення взаємозв'язку між стратегічним і бюджетним плануванням та концентрацію фінансових ресурсів на реалізації пріоритетних напрямів розвитку держави, регіонів і територіальних громад.

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Кобеляцької міської територіальної громади на 2027–2029 роки (далі – Середньостроковий план) розроблено відповідно до статті 75² Бюджетного кодексу України, Методичних рекомендацій щодо розроблення та моніторингу реалізації середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій регіону (територіальної громади), затверджених наказом Міністерства економіки України (у редакції наказу Міністерства економіки України від 13 липня 2026 року № 7477), та інших актів законодавства у сфері управління публічними інвестиціями.

Під час розроблення Середньострокового плану враховано положення Стратегії розвитку Кобеляцької міської територіальної громади, Стратегії розвитку Полтавської області, державних і регіональних документів стратегічного планування, галузевих програм Кобеляцької міської ради, Цілей сталого розвитку України до 2030 року, орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій, доведеного фінансовим відділом Кобеляцької міської ради.

Середньостроковий план є документом середньострокового планування у сфері управління публічними інвестиціями, який визначає пріоритетні галузі (сектори), підсектори та напрями публічного інвестування, орієнтовний розподіл граничного сукупного обсягу публічних інвестицій між галузями (секторами) та створює основу для формування галузевих (секторальних) проектних портфелів і Єдиного проектного портфеля публічних інвестицій Кобеляцької міської територіальної громади.

Середньостроковий план не містить переліку окремих публічних інвестиційних проектів чи програм, а визначає стратегічні рамки для їх подальшої підготовки, оцінки, пріоритезації та формування галузевих (секторальних) проектних портфелів.

Метою Середньострокового плану є визначення пріоритетних напрямів здійснення публічних інвестицій на 2027–2029 роки, забезпечення їх відповідності стратегічним цілям розвитку громади, підвищення ефективності використання бюджетних ресурсів, концентрація фінансових ресурсів на реалізації найбільш пріоритетних інвестиційних проєктів та створення передумов для залучення коштів державного бюджету, міжнародної технічної допомоги, міжнародних фінансових організацій, донорських програм та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України.

Середньостроковий план сформовано на підставі пропозицій головних розпорядників коштів місцевого бюджету з урахуванням документів стратегічного планування, галузевих програм, фінансових можливостей місцевого бюджету та орієнтовного граничного сукупного обсягу публічних інвестицій, доведеного фінансовим відділом Кобеляцької міської ради.

Сфера дії Середньострокового плану поширюється на публічні інвестиції, що здійснюються шляхом реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм за рахунок коштів державного та місцевих бюджетів, міжнародної технічної допомоги, коштів міжнародних фінансових організацій, грантових програм, благодійної допомоги та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством України.

2. Описова частина

Середньостроковий план розроблено сектором економічного розвитку та інвестицій апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради відповідно до цілей і завдань, визначених Стратегією розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року (в оновленій редакції), галузевими програмами, затвердженими на середньостроковий період, Цілями сталого розвитку України до 2030 року, у межах граничного сукупного обсягу публічних інвестицій, доведеного фінансовим відділом Кобеляцької міської ради.

Середньостроковий план структуровано відповідно до оновленої системи управління публічними інвестиціями та включає наскрізні стратегічні цілі, пріоритетні галузі (сектори) публічного інвестування, відповідні підсектори, основні напрями публічного інвестування, цільові показники їх реалізації, а також інформацію щодо фінансового забезпечення реалізації напрямів публічного інвестування.

Наскрізні стратегічні цілі здійснення публічних інвестицій

На 2027–2029 роки наскрізними стратегічними цілями здійснення публічних інвестицій є забезпечення сталого розвитку громади шляхом створення безпечного життєвого середовища, розвитку сучасної соціальної та муніципальної інфраструктури, підвищення якості освіти і медичних послуг, а також впровадження енергоефективних рішень та використання альтернативних джерел енергії.

Пріоритетні галузі (сектори) для публічного інвестування

У Середньостроковому плані визначено такі пріоритетні галузі (сектори) публічного інвестування на 2027–2029 роки:

Сектор (галузь) «Освіта і наука» спрямований на модернізацію закладів освіти, оновлення матеріально-технічної бази, створення сучасного освітнього середовища відповідно до вимог Нової української школи, модернізацію харчоблоків, забезпечення пожежної безпеки, підвищення енергоефективності будівель та створення безпечних, комфортних і доступних умов для здобуття освіти.

Сектор (галузь) «Охорона здоров'я» спрямований на модернізацію закладів охорони здоров'я, проведення їх капітального ремонту та термомодернізації, оснащення сучасним медичним обладнанням, підвищення якості та доступності медичних послуг і створення належних умов для надання медичної допомоги.

Сектор (галузь) «Муніципальна інфраструктура та послуги» спрямований на розвиток та модернізацію систем централізованого водопостачання і водовідведення, а також використання відновлюваних джерел енергії

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування

Підсектори галузей (секторів) для публічного інвестування формуються у межах кожної пріоритетної галузі (сектора), впливають із компетенції виконавчих органів міської ради та забезпечують деталізацію напрямів публічного інвестування.

Підсектори забезпечують деталізацію пріоритетних галузей (секторів) публічного інвестування, визначають сфери концентрації публічних інвестицій та сприяють врахуванню специфічних потреб і особливостей розвитку відповідних напрямів.

Основні напрями публічного інвестування

Основні напрями публічного інвестування визначено за результатами опрацювання пропозицій головних розпорядників бюджетних коштів та з урахуванням стратегічних документів громади.

Напрями публічного інвестування визначають сфери, у межах яких здійснюватиметься підготовка та реалізація інвестиційних проєктів, спрямованих на досягнення стратегічних цілей розвитку громади, підвищення якості та доступності публічних послуг, покращення умов проживання населення та забезпечення сталого соціально-економічного розвитку громади.

За результатами опрацювання пропозицій головних розпорядників бюджетних коштів до Середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій включено 8 напрямів публічного інвестування, визначених пріоритетними для реалізації у 2027–2029 роках.

Фінансове забезпечення реалізації напрямів публічного інвестування

Орієнтовну потребу у фінансуванні напрямів публічного інвестування сформовано на підставі пропозицій головних розпорядників коштів місцевого бюджету з урахуванням прогнозованих джерел фінансування та граничного сукупного обсягу публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету на 2027–2029 роки, доведеного фінансовим відділом Кобеляцької міської ради.

Загальна орієнтовна потреба у фінансуванні напрямів публічного інвестування на 2027–2029 роки становить 116 309,00 тис. грн, що перевищує граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету, визначений на відповідний середньостроковий період.

Фінансування реалізації напрямів публічного інвестування передбачається за рахунок коштів місцевого бюджету в межах граничного сукупного обсягу публічних інвестицій, а також за рахунок інших джерел фінансування, не заборонених законодавством, зокрема коштів державного бюджету (у тому числі субвенцій), міжнародної технічної допомоги, грантових програм, коштів міжнародних фінансових організацій, благодійних фондів, приватних інвесторів та інших джерел.

Потреба у фінансуванні напрямів публічного інвестування

Показник	гривень			
	2027 рік (прогноз)	2028 (прогноз)	2029 (прогноз)	2027-2029 (прогноз)
Місцевий бюджет (граничний сукупний обсяг публічних інвестицій)	1 800 000,00	2 180 000,00	2 180 000,00	6 160 000,00
Інші джерела фінансування (орієнтовна потреба)*	49 836 000,00	31 082 000,00	29 231 000,00	110 149 000,00
Усього потреба	51 636 000,00	33 262 000,00	31 411 000,00	116 309 000,00

*До інших джерел фінансування належать кошти державного бюджету (у тому числі субвенції), міжнародна технічна допомога, гранти, кошти міжнародних фінансових організацій, благодійних фондів, приватних інвесторів та інші джерела, не заборонені законодавством. Обсяги фінансування з цих джерел визначено як орієнтовну потребу та уточнюватимуться під час підготовки і реалізації інвестиційних проєктів.

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету є фінансовою основою для визначення пріоритетності реалізації напрямів публічного інвестування та враховується під час середньострокового бюджетного планування і формування місцевого бюджету відповідно до вимог бюджетного законодавства.

Розподіл граничного сукупного обсягу публічних інвестицій між пріоритетними галузями (секторами) здійснено з урахуванням стратегічних пріоритетів розвитку Кобеляцької міської територіальної громади, пропозицій головних розпорядників коштів місцевого бюджету, визначених потреб у публічних інвестиціях та прогнозних фінансових можливостей місцевого бюджету.

Найбільший граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету передбачено для галузі «Освіта і наука», що зумовлено наявністю діючих державних механізмів підтримки інвестиційних проєктів, реалізація яких передбачає співфінансування з боку територіальних громад.

Розподіл граничного сукупного обсягу публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету за секторами (галузями)

Галузь (сектор)	Граничний розподіл на 2027 рік, грн.	Граничний розподіл на 2028 рік, грн.	Граничний розподіл на 2029 рік, грн.	гривень
				Граничний розподіл на середньостроковий період, грн.
Освіта і наука	1 400 000,00	1 780 000,00	1 780 000,00	4 960 000,00
Охорона здоров'я	200 000,00	200 000,00	200 000,00	600 000,00
Муніципальна інфраструктура та послуги	200 000,00	200 000,00	200 000,00	600 000,00
Загальний результат	1 800 000,00	2 180 000,00	2 180 000,00	6 160 000,00

Примітка: загальна потреба у фінансуванні напрямів публічного інвестування перевищує граничний сукупний обсяг публічних інвестицій за рахунок коштів місцевого бюджету, що зумовлено необхідністю реалізації стратегічно важливих інвестиційних проєктів, спрямованих на досягнення цілей стратегічного розвитку громади. Реалізація окремих напрямів публічного інвестування потребуватиме залучення інших джерел фінансування. Конкретні джерела та обсяги фінансування визначатимуться під час підготовки, оцінки та реалізації публічних інвестиційних проєктів і програм відповідно до умов державних програм, міжнародної технічної допомоги, грантових програм, програм міжнародних фінансових організацій та інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

Підсумки та перспективи

Середньостроковий план пріоритетних публічних інвестицій Кобеляцької міської територіальної громади є документом, що формує основу для системного та результативного управління публічними інвестиціями в громаді.

Визначення пріоритетних галузей (секторів) для публічного інвестування, їх узгодження зі Стратегією розвитку Кобеляцької міської територіальної громади на період до 2027 року в оновленій редакції та Стратегією розвитку Полтавської області на 2021–2027 роки, а також визначення основних напрямів публічного інвестування забезпечують концентрацію ресурсів на реалізації ключових завдань розвитку громади.

Реалізація Середньострокового плану сприятиме ефективному використанню наявних фінансових ресурсів, продовженню та завершенню розпочатих інвестиційних проєктів, залученню додаткових джерел фінансування та формуванню послідовного підходу до планування публічних інвестицій у середньостроковій перспективі.

Визначені напрями публічного інвестування є основою для підготовки, оцінки та відбору інвестиційних проєктів і програм, а також формування галузевих (секторальних) проєктних портфелів публічних інвестицій громади.

Оцінка проєктів та програм здійснюватиметься відповідно до встановлених процедур, зокрема шляхом проведення оцінки відповідності (скринінгу), галузевої (секторальної) експертної оцінки та визначення пріоритетності проєктів відповідно до затверджених критеріїв.

До Єдиного проєктного портфеля публічних інвестицій громади можуть бути включені проєкти та програми, які відповідають визначеним Середньостроковим планом напрямом публічного інвестування, пройшли відповідні етапи оцінки та пріоритезації.

Таким чином, Середньостроковий план створює основу для формування якісного портфеля публічних інвестицій громади, підвищення ефективності використання бюджетних коштів та залучення фінансування з державного бюджету, міжнародної технічної допомоги, грантових програм та інших джерел, не заборонених законодавством.

Пріоритетна Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Освіта і наука**

Виконавчий орган або структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **Управління освіти, культури, туризму, молоді та спорту Кобеляцької міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **4 960 000,00 грн.**

Орієнтовна потреба у фінансуванні напрямів публічного інвестування у галузі "Освіта і наука" на 2027–2029 роки становить 49 600 000,00 грн. Реалізація зазначених напрямів передбачається за рахунок коштів місцевого бюджету в межах граничного сукупного обсягу публічних інвестицій, а також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством.

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Освіта	Сучасний освітній простір та якісний зміст: лабораторії, майстерні, кабінети	Рівень розвитку сучасного освітнього середовища закладів загальної середньої освіти	20 %	60 %	70 %	90 %
		Підвищення доступності учнів до сучасного освітнього середовища	20 %	60 %	70 %	90%
	Створення умов для рівного доступу до освіти шляхом розвитку інфраструктури перевезень	Частка забезпечених-підвезенням учнів серед тих, хто його потребує	90 %	92 %	96 %	100 %
	Енергоефективність та енергонезалежність будівель закладів та установ освіти	Рівень зниження витрат на електроенергію після впровадження заходів з підвищення енергоефективності	100%	90%	70%	55%
	Підвищення рівня протипожежної безпеки в закладах та установах освіти	Частка закладів та установ освіти, обладнаних системами протипожежного захисту	4 %	7 %	10%	11%

		відповідно до вимог законодавства				
	Забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків)	Частка модернізованих їдалень (харчоблоків) у закладах освіти	0%	0 %	7%	15%

Пріоритетна Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Охорона здоров'я**

Виконавчий орган або структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **сектор економічного розвитку та інвестицій апарату виконавчого комітету Кобеляцької міської ради** (у частині формування та координації питань публічного інвестування у сфері охорони здоров'я)

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **600 000,00 грн.**

Орієнтовна потреба у фінансуванні напрямів публічного інвестування у галузі "Охорона здоров'я" на 2027–2029 роки становить 55 408 000,00 грн. Реалізація зазначених напрямів передбачається за рахунок коштів місцевого бюджету в межах граничного сукупного обсягу публічних інвестицій, а також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення медичних закладів сучасним обладнанням та медичними виробами	Рівень оновлення матеріально – технічної бази КНП «Кобеляцька міська лікарня»	15 %	45 %	70 %	90 %
		Рівень охоплення населення громади якісними медичними послугами вторинної ланки КНП «Кобеляцька міська лікарня»	65 %	70 %	75 %	85%

Розбудова та модернізація системи охорони здоров'я	Забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури	Рівень термомодернізації та зниження енергоспоживання будівель КНП «Кобеляцька міська лікарня»	10 %	35 %	70 %	100%
		Відповідність будівель закладу сучасним нормативам енергоефективності (ДБН В.2.2-10:2022) та забезпечення температурного режиму	25%	50%	80%	100%
		Рівень безпеки та готовності закладу до надання безперебійної невідкладної хірургічної допомоги в умовах надзвичайних ситуацій /воєнного стану	10 %	60 %	100 %	100%

Пріоритетна Галузь (сектор) для публічного інвестування – **Муніципальна інфраструктура та послуги**

Виконавчий орган або структурний підрозділ, відповідальний за галузь (сектор) для публічного інвестування – **відділ містобудування, архітектури та житлово – комунального господарства Кобеляцької міської ради**

Граничний сукупний обсяг публічних інвестицій на середньостроковий період на галузь (сектор) – **600 000,00 грн.**

Орієнтовна потреба у фінансуванні напрямів публічного інвестування у галузі "Муніципальна інфраструктура та послуги" на 2027–2029 роки становить 11 301 000,00 грн. Реалізація зазначених напрямів передбачається із залученням коштів місцевого бюджету в межах граничного обсягу публічних інвестицій, а також інших джерел фінансування, не заборонених законодавством

Підсектор галузі (сектору) для публічного інвестування	Основний напрям публічного інвестування	Найменування цільового показника	Базове значення (%)	Планове значення на 2027 рік (%)	Планове значення на 2028 рік (%)	Планове значення на 2029 рік (%)
Водопостачання та водовідведення	Відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровад-	Збільшення частки відновлюваних джерел енергії у споживанні підприємств водопостачання та водовідведення	0 %	38 %	69 %	100 %
		Частка свердловин системи централізованого водопос-	92 %	100%	100%	100%

	женням альтернативних джерел енергії	тачання м. Кобеляки, що перебувають у належному технічному стані				
--	--------------------------------------	--	--	--	--	--